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MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT 

MINISTARSTVO ZA KULTURU, OMLADINU I SPORTA/ MINISTRY OF CULTURE YOUTH AND SPORTS 

DIV/ZION/ I BURIMEVE NJEREZORE / DIVISION OF HUMAN RESOURCES/ DIV/ZJJA UUDSKIH /ZVORA 

Bazuar ne Ligjin e punes, Nr. 03/L-212, Nenin 67 dhe 68 te Ligjit per Zyrtaret Publik te Republikes se 

Kosoves dhe Udhezimin Administrativ (MPMS) Nr.07/2017, per Rregullimin e Procedurave te Konkursit ne 

Sektorin Publik, Ministria e Kultures, Rinise dhe Sportit shpall: 

KONKURS 

Titulli i punes: Drejtor 

lnstitucioni: Qendra Rajonale per Trashegimi Kulturore- QRTK , Gjakove 

Kategoria funksionale : Koeficienti: 9 

Numri i references: RN00008814 

Kadi: RPC0002583 

I pergjigjet: Drejtorit te Departamentit te Trashegimise Kulturore 

Vendi: Gjakove 

Detyrat dhe pergjegjesite: Nen mbikeqyrjen e, Drejtorit te Departamentit te Trashegimise Kulturore 

permbushe detyrat dhe pergjegjesite e poshteshenuara: 

1. Udheheq dhe cakton objektivat e Qendres Rajonale per Trashegimi Kulturore, Gjakove,

ne perputhje me strategjine dhe objektivat e institucionit dhe dizajnon planet vjetore te

punes te detajuara per t'i permbushur keto objektiva;

2. Menaxhon stafin dhe buxhetin e Qendres Rajonale per Trashegimi Kulturore Gjakove

dhe organizon punen permes ndarjes se detyrave tek te varurit, ofron udhezime dhe

monitoron punen e stafit per te ofruar produkte dhe sherbime cilesore qe jane relevante

me funksionet e QRTK, Gjakove;



3. Eshte pergjegjes per planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e projekteve te Qendres

Rajonale per Trashegimi Kulturore-Gjakove, duke perfshire fushen e arkitektures,

etnografise, historise etj;

4. Eshte pergjegjes per zbatimin e prioriteteve dhe politikave programore te Ministrise se

Kultures, Rinise dhe Sportit dhe te Departamentit te Trashegimise Kulturore;

5. Planifikon, koordinon dhe zbaton e aktivitet tjera relevante ne fushen e trashegimise

arkitekturore, arkeologjike dhe etnologjike, duke ofruar asistence profesionale edhe per

institucione tjera;

6. Nen mbikeqyrjen e drejtperdrejte te MKRS/DTK koordinon aktivitete dhe ben pergatitjen e
projekteve me stafin profesional per mbeshtetje financiare;

7. Ben vleresimin e rregullt te stafit nen mbikeqyrje te tij/saj dhe perkrahe zhvillimin e tyre

permes trajnimit per kryerje te detyrave te tyre ne perputhje me standardet e kerkuara.

Kerkesat e pergjithshme per pranimin e zyrtareve publike 

1. Kerkesat e pergjithshme per pranimin e zyrtareve publike jane:

1.1 te jete shtetas i Republikes se Kosoves; 

1.2. te kete zotesi te plate per te vepruar; 

1.3. te zoteroje njeren nga gjuhet zyrtare, ne pajtim me Ligjin per Gjuhet; 

1.4. te jete i afte ne pikepamje shendetesore per te kryer detyren perkatese; 

1.5. te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje vepre penale me 

dashje; 

1.6. te mos kete ne fuqi nje mase disiplinore per largim nga nje pozite e zyrtarit publik, te 

pushuar sipas ketij ligji. 

Shkollimi i kerkuar, pervoja, aftesite dhe karakteristikat personale: 

1. Diplome universitare (240 kredi /ECTS), ne Arkitekture, Konservim dhe Restaurim ;

2. Perparesi eshte , Diploma post-universitare (Master) ne fushen e Trashegimise Kulturore;

3. Pervoje substanciale ne fushen e Trashegimise Kulturore (perfshire hartimin e

projekteve restauruese, menaxhimin dhe mbikeqyrjen e projekteve) se paku pese
(5) vite;

4. Aftesi komunikuese, negociuese dhe pervoje menaxheriale se paku tri (3) vite;

5. Shkathtesi ne caktimin e objektivave dhe prioriteteve, planifikim efikas te punes ,
analize te situates dhe zhvillim te zgjidhjeve qe adresojne sfidat;



6. Shkathtesi ne udheheqje efikase dhe organizim te ekipit, aftesi per te menaxhuar

nje ekip ose grup punues;

7. Shkathtesi kompjuterike te aplikacioneve te programeve (Word, Excel, Power Point,

Access);

8. Vertetimi qe nuk eshte nen hetime.

Akte ligjore dhe nenligjore qe rregullojne mandatin: Ligjin i punes, Nr. 03/L-212, Ligji per Zyrtaret Publik 

te Republikes se Kosoves Nr.06/L-114 dhe Udhezimin Administrativ (MPMS) Nr.07/2017, per Rregullimin 

e Procedurave te Konkursit ne Sektorin Publik. 

Kohezgjatja e emerimit: Emerimi eshte pa afat te caktuar. 

Procedurat e konkurrimit: Konkursi eshte i hapur per te gjithe kandidatet e interesuar. 

INFORMATE E PERGJITHSHME PER TE GJITHE KANDITATET 

Data e njoftimit ne webfaqen unike te procedurave te konkurimit https://konkursi.rks-gov.net eshte prej 

daten 14.04.2022 deri me daten 13.05.2022, ndersa data e aplikimit eshte nga data 14.05.2022 deri me 

daten 28.05.2022. 

Perve� web faqes unike te procedurave te konkurimit, konkursi publikohet edhe ne Web faqen e MKRS-se. 

Ministria e Kultures, Rinise dhe Sportit , ofron mundesi te barabarta punesimi per te gjithe shtetasit e 

Kosoves dhe mirepret aplikacionet nga te gjithe personat e gjinise mashkullore dhe femerore nga te gjitha 

komunitetet ne Kosove. 

Komunitetet jo-shumice dhe pjesetaret e tyre kane te drejte per perfaqesim te drejte dhe proporcional ne 

organet e sherbimit civil e administrates publike qendrore dhe lokale. 

Aplikacionet e dorezuara pas afatit te para pare nuk pranohen dhe aplikacionet e mangeta refuzohen. 

Aplikacionet e derguara nepermjet pastes, me pulle postare, ne diten e fund it te shpalljes, konsiderohen te 

vlefshme.Paraqitja e kerkesave: Aplikacioni merret dhe dorezohet ne Zyren 27 te Ministrise se Kultures, 

Rinise dhe Sportit, Sheshi "Nena Tereze" Nr. 44. Per informata shtese kontaktoni ne numrin 038211449 

dhe 038 211921( apo ne ueb-faqen http://www.mkrs-ks.org/). 




